Periurbanas, Caminos de Producción, Accesos a Pueblos y Obras de Seguridad 
Vial —Municipio de Lanús- Obras por Administración, por el cual se realizará la 
Obra denominada "RECONSTRUCCION DE PAVIMENTOS RIGIDOS Y DE 
PAVIMENTOS ASFALTICOS EN LAS CALLES Y AVENIDAS", financiada por la 
Subsecretaría hasta la suma de PESOS VEINTINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO ($ 
29.994.928.-); que luce de fs. 2 a 19 del Expediente Letra S-73.670/13.- D. E. y D-
00125/13.- H.C.D.- 

Artículo-2°.-Convalídase la suscripción del Convenio de Cesión de Derechos para el Cobro de 
Anticipos y Certificados, entre la Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda,

[...]

disponibilidades existentes, a financiar la ejecución de las obras a través dei sistema 

establecido por el Decreto N° 54/2009 y  la Resolución N° 26/09 del Ministerio de 

Economía y Finanzas Públicas. El monto de financiamiento, asciende a la 

suma de PESOS VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO ($ 29.994.928). La suma del 

financinlento comprometido tienen carácter de "precio tope"; entendiéndose 

por "préctotope" el precio máximo que financiará por obra "LA SUBSECRETARIA".-- 

TERCERO:  "El MUNICIPIO" informa su CUIT N° 30-99900100-5 e individualizará